

RCS : VILLEFRANCHE - TARARE

Code greffe : 6903

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de VILLEFRANCHE - TARARE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1998 B 00240

Numéro SIREN : 419 961 628

Nom ou dénomination : A.C.R.T.

Ce dépôt a été enregistré le 03/11/2023 sous le numéro de dépôt B2023/005581

Désignation de l'entreprise : SARL A.C.R.T. Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois* 12
Adresse de l'entreprise 103 RUE RONARD 69400 VILLEFRANCHE SUR SAONE Durée de l'exercice précédent* 12

Numéro SIRET* 41996162800098 Néant ☐ *

				Exercice N clos le	N-1
				31122022	31122021
		Brut	Amortissements, provisions	Net	Net
		1	2	3	4
AC - IF IMMOBILISE -	Capital souscrit non appelé (I)	AA			
	Frais d'établissement *	AB	AC		
	Frais de développement *	CX	CQ		
	Concessions, brevets et droits similaires	AF	AG	41 204 39 141 2 063 4 691	
	Fonds commercial (1)	AH	AI		
	Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK		
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM		
	Terrains	AN	AO		
	Constructions	AP	AQ		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	AS	513 004 224 029 288 976 194 250	
	Autres immobilisations corporelles	AT	AU	715 861 558 375 157 486 236 410	
	Immobilisations en cours	AV	AW		
	Avances et acomptes	AX	AY		
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT		
	Autres participations	CU	CV		
	Créances rattachées à des participations	BB	BC		
	Autres titres immobilisés	BD	BE		
	Prêts	BF	BG		
	Autres immobilisations financières*	BH	BI	13 837 13 837 13 837	
TOTAL (II)		BJ	BK	1 283 906 821 545 462 362 449 188	
AC - IF CIRCULANT -	Matières premières, approvisionnements	BL	BM	410 652 25 530 385 122 406 290	
	En cours de production de biens	BN	BO		
	En cours de production de services	BP	BQ		
	Produits intermédiaires et finis	BR	BS		
	Marchandises	BT	BU		
	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW		
	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	BY	1 096 361 49 190 1 047 171 1 175 350	
	Autres créances (3)	BZ	CA	270 461 270 461 11 459	
	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC		
	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CD	CE		
DIVERS	Disponibilités	CF	CG	291 109 291 109 763 278	
	Charges constatées d'avance (3)*	CH	CI	41 556 41 556 32 082	
	TOTAL (III)	CJ	CK	2 110 138 74 720 2 035 418 2 388 459	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW			
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM			
	Ecarts de conversion actif* (VI)	CN			
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	1A	3 394 044 896 264 2 497 780 2 837 647	
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	0	(3) Part à plus d'un an . CR
Clause de réserve de propriété : *		Immobilisations :	Stocks :		Créances :

Désignation de l'entreprise : SARL A.C.R.T.

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :300.....000.....)	DA	300 000	300 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	30 000	30 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	493 542	332 203
	Report à nouveau	DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	34 172	161 339
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	857 713	823 542
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	198 703	298 231
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	537 652	576 194
	Dettes fiscales et sociales	DY	479 171	672 393
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	50 673	39 832
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	373 867	427 456
	TOTAL (IV)	EC	1 640 067	2 014 105
	Ecarts de conversion passif * (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	2 497 780	2 837 647
RENOIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959) Ecart de réévaluation libre Réserve de réévaluation (1976)	1C		
		1D		
		1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	1 539 132	1 783 796
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	10 746	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise : SARI A.C.R.T.		Néant		*				
		Exercice N				Exercice (N-1)		
		France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	FA	141 461	FB		FC	141 461	135 774
	Production vendue	{						
	services*	FG	6 759 979	FH		FI	6 759 979	6 617 365
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	6 901 440	FK		FL	6 901 440	6 753 138
	Production stockée*				FM			
	Production immobilisée*				FN			
	Subventions d'exploitation				FO	20 583	13 515	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges* (9)				FP	146 318	108 345	
	Autres produits (1) (11)				FQ	42	3 291	
Total des produits d'exploitation (2) (I)				FR	7 068 383	6 878 290		
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS		106 580	
	Variation de stock (marchandises)*				FT			
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*				FU	1 358 945	1 504 322	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV	21 168	(141 565)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis) *				FW	2 452 961	2 156 181	
	Impôts, taxes et versements assimilés*				FX	76 738	85 144	
	Salaires et traitements*				FY	2 053 085	1 946 652	
	Charges sociales (10)				FZ	820 735	816 693	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	{	- dotations aux amortissements*	GA	205 112	128 731	
				- dotations aux provisions	GB			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*			GC	13 339	53 157	
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			GD			
	Autres charges (12)				GE	16 556	995	
	Total des charges d'exploitation (4) (II)				GF	7 018 637	6 656 891	
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				GG	49 746	221 399	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée* (III)			GH				
	Perte supportée ou bénéfice transféré* (IV)			GI				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)			GJ				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)			GK				
	Autres intérêts et produits assimilés (5)			GL				
	Reprises sur provisions et transferts de charges			GM				
	Différences positives de change			GN				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			GO				
	Total des produits financiers (V)			GP				
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*			GQ				
	Intérêts et charges assimilées (6)			GR	1 891	2 358		
	Différences négatives de change			GS				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			GT				
	Total des charges financières (VI)			GU	1 891	2 358		
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				GV	(1 891)	(2 358)		
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)				GW	47 854	219 041		

Néant ☐ *

Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

COPIE
certifiée conforme

Cessions de parts et changement de gérant le 11/05/2022.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)



Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

A.C.R.T
Société à responsabilité limitée
au capital de 300 000 euros
Siège social : 103 rue RONSARD
69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE
419 961 628 RCS VILLEFRANCHE SUR SAONE

RAPPORT DE LA GÉRANCE
À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 juin 2023

Exercice clos le 31 décembre 2022

Chers associés,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de l'activité de la Société au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, des résultats de cette activité et des perspectives d'avenir et de soumettre à votre approbation les comptes annuels de cet exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2022, l'activité de la Société a été la suivante :

La survenance d'aucun évènement important n'est à relater pour l'exercice écoulé.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2022, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 01/01/2023 sont les suivants :

Relativement satisfaits des résultats de l'exercice écoulé, nous allons cependant porter tous nos efforts au développement de notre chiffres d'affaires, tout en restant très attachés au maintien à un juste niveau des frais fixes de structure et en surveillant au mieux le suivi des règlements.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2022, le chiffre d'affaires s'est élevé à 6 901 440 euros contre 6 753 138 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 166 943 euros contre 125 151 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 1 380 113 euros contre 1 362 757 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 2 452 961 euros contre 2 156 181 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 76 738 euros contre 85 144 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 2 053 085 euros contre 1 946 652 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des charges sociales s'élève à 820 735 euros contre 816 693 euros pour l'exercice précédent.

L'effectif salarié moyen s'élève à 49 contre 47 pour l'exercice précédent.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 218 451 euros contre 181 888 euros pour l'exercice précédent.

Le montant des autres charges s'élève à 16 556 euros contre 995 euros pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 7 018 637 euros contre 6 656 891 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 49 746 euros contre 221 399 euros pour l'exercice précédent.

CG

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de -1 891 euros (-2 358 euros pour l'exercice précédent), il s'établit à 47 854 euros contre 219 041 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat exceptionnel pour l'exercice écoulé s'établit à -857 euros contre -3 050 euros pour l'exercice précédent.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à 12 826 euros contre 54 652 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022 se solde ainsi par un bénéfice de 34 172 euros contre un bénéfice de 161 339 euros pour l'exercice précédent.

Au 31 décembre 2022, le total du bilan de la Société s'élevait à 2 497 780 euros contre 2 837 647 euros pour l'exercice précédent.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 34 172 euros.

Nous vous proposons de bien vouloir affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 de la manière suivante :

Autres réserves	34 172 euros
-----------------	--------------

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 857 713 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions de l'article 223 quater du Code général des impôts, nous vous demandons enfin d'approuver le montant des dépenses et charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39, 4 dudit code, qui s'élèvent à un montant global de 3 665 euros, ainsi que l'impôt correspondant de 916,25 euros.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Nous constatons l'absence de conventions entrant dans le champ d'application de l'article L. 223-19 du Code de commerce.

Nous vous invitons à adopter le texte des résolutions qui sont soumises à votre vote.

Fait à VILLEFRANCHE-SUR-SAONE
Le 30 juin 2023

CHRISTOPHE GUILLOT
Gérant

A handwritten signature in black ink, consisting of several horizontal strokes and a vertical line, positioned below the printed name and title.

A.C.R.T
Société à responsabilité limitée
au capital de 300 000 euros
Siège social : 103 rue RONSARD
69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAONE
419 961 628 RCS VILLEFRANCHE SUR SAONE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 juin 2023

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2022 s'élevant à 34 172 euros de la manière suivante :

Autres réserves	34 172 euros
-----------------	--------------

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2023

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Gérance

